
Vi besöker festplatsen Sandviken. 2025-11-04

Den 4/11 besökte Frösö SPF Sandviken på bättersia. 36 medlemmar hade mött upp 
trots det lite gråa vädret på morgonsidan.

När vi i gemensam tropp tagit oss från 
COOP Frösön till den stora parkeringen 
ute vid Sandviken hälsade Lars oss 
välkomna dit och för att ge oss historien 
om platsen och den betydelse den haft 
för ortsbefolkningen och fortfarande 
hade.

Han började med att erinra oss om en vandring vi haft tillsammans med Göran 
Modén och där han pratat om Frösö Folkets Park och det busliv som varit där på 
grund av att Stadens ordningsstadga inte gällde utanför stadsgränsen. Detsamma 
gällde tidigare också för Sandviken där Frösöns ordningspolis haft det fullt upp på 
festkvällar.

Dock,1933 gick IOGT in och köpte festplatsen.

IOGT en nykterhetsrörelse som startats i USA på 1850-talet och som spridits till 
Europa och här i Jämtland fått stor utbredning, så stor att här byggts i deras regi 
Sveriges största timrade byggnad,det som idag är Gamla Teatern.

Vi fortsatte med att besöka Båtbryggan för att få historien om den trafik som varit. 
Båtarna som gått mellan Östersund och Sandviken. Vi fick höra om den lilla 
ångbåten s/s Sandviken, hur den ersattes av motorbåten GT-pilen och s/s 
Thomé.Thome´som IOGT köpte loss från Norderö rederibolag 1954 då norderöborna
fått färja.
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Vi fick höra om hur båtarna gick i skytteltrafik mellan Sandviken och stan efter stora  
midsommarfester för att få hem alla gäster.

Vi vandrade nu upp till Festplatsen där Sten Aspenby mötte upp och hjälpte oss runt i
omgivningarna. Vi fick tillträde till dansbanan, den gamla restaurangen som numera 
tjänade som loge åt dansbanden som uppträdde där och vi besökte den nuvarande 
restaurangbyggnaden. Sten berättade om den gamla utedansbanan och att den 
nuvarande dansbanan flyttats från sin tidigare plats till den nuvarande.

Vi fick veta om tidigare aktiviteter som Mariebyamatörerna, folkdansgillen, föredrag 
och andra aktiviteter som drog folk förutom danserna. Mycket för att kunna hålla 
båttrafiken igång.

I samband med restaurangen höll man på 40-talet 2 grisar som fick resterna från 
restaurangen,1941 höll man midvinterblot på festplatsen på en av grisarna, det var ju
krigstid och knapphet på mat då.

1960 invigde man en utomhusbassäng som blev en populär dragmagnet, Storsjön är 
ju inte direkt berömd för varmt badvatten.

Oljekrisen 1974 gav dödsstöten till badet på grund av höga uppvärmningskostnader.

!971 såldes verksamheten till Göte Svensson som sedan drev den fram till sin död, 
idag drivs den av Kjell Andersson, en välkänd nöjesprofil i Östersund.

Det hela avslutades med lunch på Källan, restaurangen vid Böle Skola, vi fick god 
mat och trevlig samvaro.

Trivsamt att träffas så här!

Om 14 dagar ny vandring!

Text: Lars Gabrielsson

Foto: Majvor Enström
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